
 

 

 

 

Formandens beretning 

2024. 
 
Velkommen til Brædstrup Borger- og 
Turistforenings generalforsamling og 

denne generalforsamling er nr. 133 i 
rækken. Brædstrup Borgerforening blev 

dannet i december 1891 under navnet 
Handelsforeningen Brædstrup 
Borgerforening. 

 
Nu over til denne generalforsamling - 

Første punkt på dagsorden er valg af 
dirigent. 
 

Vi kan se tilbage på et år, hvor vi havde 7 
arrangementer. 

 
Vi begyndte med Revyen, hvor vi have 
1000 gæster, som så en rigtig god revy.  

 
Dernæst havde vi Fastelavn i Minihallen 

og traditionen tro kom der 200 børn, 
voksne og bedsteforældre. Der blev kåret 
kattekonge, kattedronning og bedste ud- 

klædt. En fest, der koster os lidt penge 
trods det, at vi har sparet annonce-

udgiften og kun annoncerede på 
Facebook. En tak til alle vores hjælpere. 
 

Så fulgte Grundlovsmødet, som igen i år 
blev til i samarbejde med andre 

foreninger. Der kom ca. 90 trods et 
meget dårligt vejr med kulde og regn. 
En tak til talere og spillemand Jørgen 

Forsingdal, som nu har spillet i mange år. 
 

Herefter I Juni Sankt Hans ved søen, 
desværre kom der ikke så mange til 
spisning, men da bålet skulle tændes og 

advokat Marianne Sørensen skulle holde 
båltale, kom der rigtig mange, som også 

så Heksen blive sendt afsted til Bloksbjerg. 
 

Så gik det over stok og sten med Frans 
Arboe som guide, hvor vi fik en fortælling 
om de forskellige - især ældre huse og 

hvor der havde været f.eks. trælast og 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

meget andet. 
Vi begyndte turen ved Pejsegården og 
sluttede turen i Aktivitetsparken med en 

kop kaffe. Alle kunne deltage i denne 
dejlige tur. 
 

Efterfølgende havde vi en tur kun for 
medlemmer. Vi havde aftalt med 

Velux/Velterm museum, at vi kunne  
komme på besøg. 37 medlemmer tog  

imod tilbuddet. 
Besøget blev indledt med kaffe og kage, 
hvor vi fik fortalt historien om hvordan ØB 

startede. Derefter besøgte vi deres 
museum, hvor vi så alle de produkter der 

var blevet lavet i tidens løb lige fra 
møbler til kaffemaskiner og nu vinduer. 
En rigtig god aften og tak til Velux for 

deres gæstfrihed.  
 

Vi sluttede året med igen, at vise 
Brædstrup filmen, og må sige det i år 
igen blev en succes. Her mødte der 95 op 

for at se filmen. Vores medlemmer kom 
gratis ind, og ikke medlemmer skulle 

betale 50 kroner i entré, men så var der 
også kaffe og kage i pausen. 
Som i sikkert har set, er der kommet en 

flagstang op ved Tinghuset i Dommer-
haven. - Da Horsens kommune ikke 

havde flere penge til forskønnelse, valgte 
vi sammen med Musik i Gaden 2024, at 
sponsorere flagstang, flag og opsætning. 

 
Livsstilcentret har spurgt, om vi ville være 

med, til at lave en Mindfulness sti med QR 
koder som fortæller om øvelser, man kan 
lave undervejs. 

Stien skal have udgangspunkt i Parken og 
ind i den kommunale del af skoven. 

Længden på stien bliver 1 km. Vi håber 
stien bliver færdig i foråret 2025. 

Til slut en tak til alle vores samarbejdes 
partner og en tak til bestyrelsen for et 
godt år.   



 

 

Vi siger tak for dit medlemskab!  
Der er plads til mange flere medlemmer, 
så spred budskabet, hvis Brædstrup 

Borger- og Turistforeningen skal gøre en 
forskel og fastholde aktiviteterne. 
Det koster 125 kr. pr. år for en husstand. 

Betaler du via MobilePay 15977 
skal du huske i teksten at skrive: 

medlemsnummer og/eller dit navn”        

 

Til Opslagstavlen 

  
 

 
 
 

 
           

 
      

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

Find hjemmesiden her: 

https://braedstrup.dk/borger-
turistforening 
 
Mindfulnesssti er ved at være klar til 

åbningsarrangement 
I 2024 indledte Brædstrup Borger- og 
Turistforening på initiativ af 

Livsstilscenter Brædstrup ved 
Regionshospitalet Horsens, Region 

Midtjylland og via Brædstrup Lokalråd et 
samarbejde om, at etablere en 
mindfulnesssti i Brædstrup Folkepark og 

den kommunale del af Ring Skov. 
Vi har skrevet lidt om den i medlems-

bladet 2024. 
Nu er åbningsdatoen fastsat til torsdag 
den 22. maj 2025 kl. 18.30, og vi  

håber, at vi kan lokke mange af jer 
medlemmer til at komme og deltage ved 

arrangementet, hvor to medarbejdere fra 

Livstilscentret vil guide interesserede 

rundt på turen.  
Mindfulnessstien ’Ro i naturen’ er skabt af 

ansatte fra Livsstilscenter Brædstrup, og 
er et projekt, der udføres i samarbejde 
med Lokalrådet og Horsens Kommune og 

som Brædstrup Borger- og Turistforening 
deltager i etableringen af. Stien etableres 

med udgangs- og slutpunkt i Brædstrup 
Folkeparken. Selve stien består af otte 
stolper med QR-koder, der linker op til 

inspiration om de enkelte lokaliteter. Ved 
at begive sig ud på ruten ’Ro i Naturen’ 

kan man via natur og by forvente en 
oplevelse af livsglæde; men også ro, når 
man med hjælp fra mindfulnessøvelserne 

giver sig ro til fordybelse i nuet.    
Ved indvielsen torsdag d. 22. maj 2025 

vil Lene Lindholm og Lone Olesen give en 
kort introduktion til mindfulnessstien ”Ro i 
naturen” og kl. 19 kan alle, der har lyst 

deltage, når vi indvier ruten og undervejs 
sammen laver øvelserne. 

Vi glæder os til at se jer til en aften i den 
friske luft og de skønne omgivelser i 
parken og Ring Skov. Ruten er ca. 1 km 

lang. 

 
Besøg hos Grædstrup Stål.   
16. september 2025 kl. 19 skal vi 

besøge Grædstrup Stål, hvor Allan 
Kåstrup vil vise os rundt og fortælle om 

Grædstrup Stål. 
Grædstrup Stål fremstiller stålhaller og 
spær til alle formål. Grædstrup Stål blev i 

1973 etableret af Gustav Skovbo. I 1985 
købte Kjeld og Anna Grædstrup Stål. 

Tag med og hør mere. Tilmelding senest 
den 8. sep. til Jørn Finseth tlf. 4165 9471 

Besøg hos Brædstrup Humanitære 
Forening. 
4. november 2025 kl.18.30 vil Jens 

Erik Hansen fortælle lidt om arbejdet, 
driften og give en rundvisning. Vi slutter 

af med en kop kaffe i deres nye fælles 
lokale.Tilmelding senest d. 30. okt. til 
Kirsten Olsen tlf. 2361 0647 

Venlig hilsen og på gensyn 
Bestyrelsen for Brædstrup Borger- og 
Turistforening 2025 
Jørn Finseth            E-mail finseth@turbopost.dk     
Jane Bønnelykke    E-mail jpb@fibermail.dk 
Rikke Bjerg, Kirsten Olsen og Marianne Overvad   

Tilbud og aktiviteter i 2025  
(der kan forekomme ændringer). 

  
22. maj    Indvielse af stien 
                ”Ro i naturen”      

 
   5. Juni    Grundlovsmøde. *)   

 

      23. Juni    Sankt Hans v. Ring Sø. *) 
 

       16. sep.   Besøg hos Grædstrup Stål.                  
                    

        4. nov.   Besøg hos  
        Brædstrup Humanitære forening.   
    
*) Se annoncen i kalenderen på hjemmesiden, 
     link findes på denne side. 
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Tjek opslag, fakta, historien om os og kalenderen 
på hjemmesiden. 

 
 https://braedstrup.dk/borger-turistforening  

 

Revy 2025 
 

 
Lørdag d. 15. februar 2025 stod revyholdet igen klar med en revy på scenen på Hotel 

Pejsegården.  

Vi startede med pejsegården lækre buffet, og herefter startede revyen, som igen i år fik folk 

til at grine.  

En succesfuld revy leveret af det fantastiske hold bag. Vi har nogle iderige og levende 

skuespillere, skønne dansere, gode musikere og tekstforfattere.  

Efterfølgende blev der danset og hygget. Der var ekstra forestilling tirsdag og torsdag i ugen 

efter. Det er dejligt når byen bakker op – tak til alle jer som kom.  

Godt 1000 billetter blev solgt.  

Glæd jer og sæt x i kalenderen den 14. februar 2026, så vil en ny revy være klar.   

Sidder du med en lille tekst eller en go´ ide, så kontakt undertegnede. 

Brædstrup Borger og turistforening  -   Kirsten Green Olsen. 

 

                        Fastelavn 2025– en velbesøgt fest i Minihallen. 
Igen i 2025 dukkede mange op til Fastelavn 
søndag den 2. marts 2025 i Minihallen. Jubel 

og råb fra de spændte børn fyldte hallen, indtil 
festen skulle begynde. Borde og stole var stillet 
op og pyntet op til en farverig Fastelavnsfest 
med glade udklædte børn i flotte kostumer med 
et ønske om, at blive evt. kattekonge, 
kattedronning eller en af de bedste udklædte. 
Brædstrup Borger- og Turistforening bød med 

fire ophængte tønder. Inden tøndeslagningen 
var der sang og sanglege ved Maibrit Staghøj 
som også selv kom udklædt, så alle var varmet 
godt op til at kunne slå på tønden. Brædstrup 

Borger- og Turistforenings frivillige hjælpere fik 
travlt, da der skulle udleveres fastelavnsboller 

og slikposer, og serveres kakao, saftevand eller 
kaffe til ca. 150 børn og voksne, der benyttede 
en søndag eftermiddag på at fejre fastelavn. 
Alle nød nogle hyggelige timer, hvor der blev 
sunget, snakket, danset og leget.  
Festen sluttede med udlevering af præmier.  
Dejligt - at så mange kommer og fejrer      

Fastelavn. Brædstrup Borger- og Turistforening 
vil gerne takke de frivillige samt sponsorerne  

                                                                                                for de bidrag, der gør festen mulig. Ses i 2026.   

https://braedstrup.dk/borger-turistforening

